PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Programa Bolsa Técnico  - Chamada Pública 010/2019 acordo CAPES e Fundação Araucária

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Edital 13/2019 PROPG/UENP

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPG), no uso de suas atribuições legais,
considerando a necessidade de apoiar a produção científica e tecnológica, torna público o
resultado final da seleção de bolsistas-técnico (após prazo recursal), de acordo com o contido
nos editais 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12/2019 PROPG/UENP e na Chamada Pública 010/2019
da Fundação Araucária.

Campus Luiz Meneghel - Supervisor: Prof. Dr. Rone Batista de Oliveira

Nome Nota da
Análise de
Currículo
(Peso 2,0)

Nota da
Prova
Escrita
(Peso 4,0)

Nota da
Entrevista
(Peso 4,0)

Média
Final

Classificação

Bruno Alexander
Guenta Tsurushima

7,0 8,0 9,0 8,2 1

Esmeralda Aparecida
Souza Garcia

4,0 7,0 7,0 6,4 2

Campus Cornélio Procópio - Supervisor: Prof. Dr. João Coelho Neto

Nome Nota da
Análise de
Currículo
(Peso 2,0)

Nota da
Prova
Escrita
(Peso 4,0)

Nota da
Entrevista
(Peso 4,0)

Média
Final

Classificação

Thaynara Aparecida
Machado

8,0 9,5 10,0 9,4 1

Bianca de Oliveira
Martins

6,7 9,0 9,5 8,7 2

Paulo Roberto
Anastacio

8,2 4,0 8,8 --- Desclassificado*

*No edital 010/2019 PROPG/UENP consta em seu item 7. VI: “Caso ocorra prova escrita, será
desclassificado o candidato que obter nota menor que 6,0 (seis)”.

Campus Jacarezinho - Supervisor: Prof. Dr. Fernando de Brito Alves

Nome Nota da
Análise de
Currículo
(Peso 2,0

Nota da
Entrevista
(Peso 4,0)

Média Final Classificação

Carla Luiza Batista
Dias

0,0 10,0 6,0 1

Jacarezinho, 10 de dezembro de 2019.

Assinado no original
Profa. Dra. Vanderléia da Silva Oliveira

http://www.uenp.edu.br/